Minus tamen præclare de eo sentit Jac. Sylvius; et si nova in anatomia proferat qualia hæc sunt.

Primum nervorum par ex primis cerebri ventriculis vult exire, & ad utrumque nasi foramen excurrere, & in causa esse, ut odoramenta cerebrum sentiat.

Duos musculos palpebrarum oclusioni, ac unum aptioni præesse, ait.

Materia, seu substantialis lingua ex mente illius musculosa est.

Inter ligamenta spinæ unum colore flavum, naturæ

inter nervum cartilaginemque mediæ, & omnes vertebrarum artus communi vinculo continens describit, à nullo hæctenus animadversum, Vid. lib. 5. cap. 5.

Testium substantiam vascularem ipsi innotuisse, credere est, *capite enim 27. lib. 5. inquit, vascula multa capillacea, araneali tenuitate per substantiam glandulosam sparguntur.*

De corporis humani fabrica, libri quinque, Interpretæ Junio Paulo Crasso.

Venet. 1536. 8vo.

Basil. 1539. 4to. Institutionibus Anatomicis Joh. Guintherii hoc anno impressis, à pag. scilicet 132. ad pag. 321. adjecti. Extant etiam cum Medicis Græcis antiquis.

Basilicæ, 1581, 4to.

Græcè. Ex Bibliotheca regia.

Parisi. 1540, 16mo. 1555. 8vo. pag. 84.

Altissimam Conditoris nostri sapientiam, ac solertiam infinitam, quæ in mi-

rabili corporis humani artibus dignis effert ac admirabiliter elucet, passim laudatur.

* *

ALCINOUS

GRÆCUS. Philosophus Platonicus. Sed ubi natus fuerat, aut quando vixerit, non liquet. Secundum nonnullos floruit initio seculi secundi à nato Christo.

*Venetis, 1497.
Lutetia, 1532. 8vo.*

In hoc libro de corpore membrisque hominis, item de visu & respiratione agitur.

De doctrina Platonis liber.

ORIBASIIUS,

SARDUS vel Sardinus; quod Sardis habitaverit. Quibusdam verò Pergamenus. Medicus Græcus. Juliani Apostolæ Cæsaris Archiater, & Quæstor ab eo Constantinopoli constitutus, sub quo & Valentiniano, (atque Joviano Imperatoribus claruit, an. circiter 265. secundum alios 330 vel 351, quibus

doctrina singularis eum gratissimum reddidit. Medicus etiam fuit longè excellentissimus. Plurimos in re medica libros conscripsit, quos ex veteribus, Galeno præsertim decerpfit, unde Galeni simia atque transcriptor vulgò dicitur.

Julianus, olim Imperator, medicinam suo tempore vagam,

a Theophili de Urinis libellus. Thom. Guidotius de novo vertit, & Notas adjecit. Cui accessit ejusdem de Excrementis Tractatus, luce & latio nunc primum donatus ex MSS. codic. in celeberr. bibliotheca Bodleiana Oxonii, Lugd. Batav. 1703, 8vo. p.

271. Græcè & Latine.

** Theophili Protospatarii de corporis humani fabrica libri 4. Junio Paulo Crasso Patavino interprete. Ex Sorano de vulva & pudendo muliebri, Joan. Baptistæ Rasario interprete. Paris. apud Guiliel. Morelium, 1556. 8vo.*

gam, amplamque intelligens, præstantissimos ex omni regione medicos Romæ colligendos, referente *Joh. Guintherio*, magno studio curavit, delegitque ex universo illorum numero 72. qui diversis auctorum antiquorum monumentis evolutis, examinatisque, necessaria magis in arte medica compendiosa ratione comprehenderent. Hi igitur omnes, sua prius ratione & via singularem explicata uno tandem consensu scribendi provinciam, *Oribasio*, ut facile Principi, doctissimoque traderent. Is variam Galeni opera, aliorumque nonnullorum perscrutatus, in Compendium quoddam 72 libris comprehensum (tot enim fuerunt convocati medici) artificiosè redegit. *Paulus* autem *Ægineta* opus hoc majus esse animadvertens quam ut iter facturo, circumferri possit, aut ab homine tenuioris fortunæ comparari, in 7 tantum libros constrinxit.

Maxillares glandulas inter alias salivam eructantes, primus hic noster descripsit.

Collectaneorum artis medicæ liber, quo totius corporis humani sectio explicatur.

a p. 112. Græcè.

Ex Galeni Commentariis.

Parisius, 1556. 8vo.

Opera quæ extant omnia, tribus tomis digesta. Joh. Baptista Rasario Interprete.

Basil. 1557. 8vo.

Primus habet Synopses ad *Eustadium* filium libros novem, quibus tota medicina in compendium redacta, continetur. Item duos libellos de *Machinamentis* & *laqueis* suis figuris exquisitè illustratos.

Secundus, *Collectorum*, ad *Imperatorem Julianum Cæsar*, Aug. lib. 17. qui ex magno septuaginta librorum volumine ad nostram ætatem soli pervenerunt.

In hoc tomo habetur corporis humani dissectio, ex *Galeni* libris transcripta.

Extant etiam apud medicæ artis principes, quos excudebat Henr. Stephanus.

Oribasius de musculorum dissectione ex Galeno, Julio Paulo Crasso Interprete: Editioni aliquot operum anatomicorum Galeni, Lugduni impressæ 1551, 12mo. accedit à pag. 303. ad pag. 349. seu finem.

PAU-

PAULUS.

Ægina ortus; undè vulgò *Ægineta* dictus. Medicus Græcus. eximius, qui *Honorii Imperatoris* tempore claruit, circa an. 420. Medicinæ & Chirurgiæ compendium scitè concinnavit, ut quæ in quaque parte cognitu necessaria sunt, supervacaneis resectis ordinatè distribuerit atque dilucidè explicarit, in pluribus egregiis auctoribus, & præcipuè in *Oribasio* se versatum prodit, qui quoque ex *Galeno* sua collegit, ut & ex aliorum complurium commentariis. Hic indefesso artis cognoscendæ studio, præter Græciam, omnium artium parentem, remotissimas orbis regiones peragravit.

De re medica libri septem.

Venet. 1528. Fol.

Basiliæ, 1538. Fol. 1546. 8vo. 1556. Fol.

Parisius, 1532. Fol. Hoc opus nunc primum integrum latinitate donatum per Joh. Guinther. Andern.

Lugduni, 1551, 1567, 1589. 8vo. cum ejusdem Guintheri & Cornarii Annotationibus, item Goupyli & Dalechampii Scholiis.

In editionis *Lugdunensis* secundæ (quæ pag. continet 923.) pag. 360. mentionem facit musculi qui *cervicem vesicæ* ambit.

Pag. 364. *De liene, quædam.*

Pag. 394. *De mensibus mulierum.*

Pag. 681. *De clavicula.*

Pag. 696. *De temperamenti.*

AETIUS AMIDENUS

EX Antiochia Syriæ urbe, sub *Constantino Magno* vel *Valentiniano* secundo floruit. *Eunapius* eum *Oribasio* patriam dicit *Amidenus*, suo coævum facit, & utrumque

C

que

que Juliani Apostatæ errorem sequutum adserit. Fuit Medicus Græcus clari nominis, & monumenta posteritati reliquit sua, in quibus habemus contractum non solum Galenum, Hippocratem, aliosque Antecessores suos; sed in sermonibus suis, seu libris, cuncta quæ ad curandi artem pertinent, paucissima verò Anatomica congesta sunt, ex omnibus qui usque ad ejus tempora scripserunt. In eo enim, ut scribit Petrus Castellanus, habemus Galenum contractum,

Oribasium explicatum, & Paulum ampliatum.

Contracta ex veteribus tractabilibus, h. e. Quaternio, id est, libri universales quatuor: singuli quatuor sermones complectentes. Latine ex Interpretatione Jani Cornarii.

Venet. 1543. 8vo.

Lugd. 1549. Fol. 1560.
12mo.

Basil. 1535, 1542, 1549.
Fol.

Parisi. 1567. Fol.

OCTAVIUS vel OCTAVIANUS HORATIANUS,

Africanus, ut ex ipsius Stylo colligitur, de ipsius enim vita nihil certi constat.

Præceptorem habuit Vindicianum Archiatrum Imperatoris Valentiniani quemadmodum ipse testatur libro 4to ad Eusebium filium, pag. 81. sub finem.

Floruit sub Gratiano & Valentiniano fratribus Imperatoribus, circa an. 383 vel 400. Clarissimus hic medicus, in Aldino codice sub nomine Theodori Prisciani exivit cum medicis Latinis; ipse tamen Græco sermone librum suum conscripsit,

deinde ipsemet Latinum fecit. A nonnullis dicitur Quintus Horatianus.

Rerum medicarum libri quatuor.

1. *Logicus de Curationibus omnium ferme morborum corporis humani.*

2. *De acutis & chronicis passionibus.*

3. *Gynæcia de mulierum accidentibus.*

4. *De physica scientia liber.*

Argentina, 1532. Fol. pag. 112.

112. *Huic Editioni accessit Albucasis Chirurgia.*

Pag. 106. *De sexu.*
Pag. 107. *De incremento foetus & ejusdem formatione.*
Pag. 108. *De lingua, natura.*

Lib. 4. à pag. 102. ad 105. agit de semine, quod nimirum sit & unde nascitur: Ubi sententias Erasistrati, Herophili & aliorum recenset.